
Муниципальное образование Магдагачинского района 

              Отдел образования администрации Магдагачинского района 

ПРИКАЗ 

05.11.2020 г.    п. Магдагачи                                         № 261/1 

 
О мониторинге формирования функциональной грамотности обучающихся 

В целях проведения диагностики способности обучающихся применять 

полученные в школе знания и умения для решения учебно-практических и учебно-

познавательных задач. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести мониторинг формирования функциональной грамотности 

обучающихся в 5, 7 классах по направлениям: 

-формирование читательской грамотности в 5 классах 08 декабря 2020 года; 

-формирование финансовой грамотности грамотности в 7 классах 10 декабря 

2020 года. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении мониторинга, обеспечить участие обучающихся 5, 7 

классов в мониторинге. 

2.2. Обеспечить проверку работ обучающихся на базе общеобразовательных 

учреждений и предоставить отчет по прилагаемой форме в Управление образования 

в сроки: 

-5 классы до 11.12.2020; 

-7 классы до 15.12.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования О.Ю. Грекову. 

 

 

Начальник  

отдела образования 

 
 

         

  

Л.А. Попова 

 

 


